
Etniczny zawrót głowy 2013 

 

Festiwal "Etniczny zawrót głowy" odbywa się w Toruniu po raz ósmy. W
tegorocznym programie, prócz koncertu muzyki etnicznej, także warsztaty
i jarmark rękodzieła.

Organizatorzy zapraszają 13 kwietnia do Od Nowy (ul. Gagarina 37a) już na godz.
10.00 na warsztaty tworzenia papierowej wikliny. Następnie odbędą się także zajęcia
z produkowania kosmetyków naturalnych, tańca i japońskiego haiku.

Wstęp na wszystkie warsztaty jest bezpłatny, obowiązują wcześniejsze zapisy
(pisać można na adres: festiwal.etno@gmail.com).

Koncerty od godz. 18.00:

Warsaw Gamelan Group - jedyny w Polsce zespół prezentujący tradycyjną
muzykę indonezyjską z Jawy Środkowej. Ma w swym repertuarze zarówno
uroczyste utwory wykonywane od wielu lat na dworach, w teatrach i podczas
różnego rodzaju uroczystości, jak i współczesne kompozycje pisane na ten skład
instrumentów.
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Lemko Tower - zespół założony w 2005 r. Na pierwszej płycie znalazło się 10
kolęd w nowych folkowych aranżacjach.  Początkowo zespół liczył kilka osób,
ale już w okresie nagrywania płyty skład rozszerzył się do 18 osób (obecnie 14
osób). Płyta "Śpiwanoczki" zajęła 3 miejsce wśród płyt folkowych wydanych w
2009 r.
Grupa Taneczna Paheli - grupa czterech przyjaciółek zafascynowanych
tańcem oraz kulturą indyjską. W każdym tańcu uchylają rąbka tajemnicy
poprzez połączenie ruchów i emocji, a każda choreografia obrazuje jakąś
opowieść. 
Chłopcy Kontra Basia - minimalistyczny skład, który za punkt wyjścia obiera
sobie polską twórczość tradycyjną. Autorskie teksty powstają w oparciu o
archiwalne nagrania oraz zapiski etnografów, tak aby oddawały stylistykę baśni,
gawędy czy przyśpiewki. Ludowe fascynacje przejawiają się także w warstwie
muzycznej pod postacią oberkowej frazy, surowości pieśni obrzędowej, czy
melodyjności ballady. Całość podana jest we współczesnych, jazzujących
aranżacjach. 
R.U.T.A. - projekt powstał z inicjatywy Maćka Szajkowskiego - założyciela i
muzyka Kapeli ze Wsi Warszawa. Opiera się na archaicznych tekstach piosenek
buntu chłopów przeciw feudalnemu systemowi wyzysku.

>>> Festiwalowe szczegóły TUTAJ

"Etniczny zawrót głowy" to jedyny w regionie festiwal muzyki etnicznej.
Organizatorzy w tym roku obiecują muzyczną podróż między innymi do Indii, Japonii,
Izraela, Indonezji, Turcji, Peru i na Ukrainę.
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